
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ВЕРХНЕМАКТАМИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

АЛЬМЕТЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 

ПРИКАЗ 

№    40                                                                                                      «  16     »    04       2024 г. 

 

О создании на базе МБОУ «Верхнемактаминская ООШ» Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» в 2024 году 

 

На основании приказа Министерства образования и науки РТ № под2368/23 от 28.2.2023г. 

««Об утверждении Комплекса мер ("дорожной карты") по созданию и функционированию 

в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах Республики Татарстан, центров образования естественно-научной и 

технологической направленностей "Точка роста" в 2024 году» 

 

 

приказываю: 

 

1. Создать на базе МБОУ «Верхнемактаминская ООШ» структурное подразделение 

Центра образования естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста». 

2. Разработать положение о деятельности Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ 

«Верхнемактаминская ООШ». 

3. Утвердить перечень функций Центра образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» по обеспечению и реализации 

основных и дополнительных программ естественно-научного и технического 

профиля. 

4. Утвердить образовательные программы в Центре образования естественно-научной 

и технологической направленностей «Точка роста» до 20.08.2024 года по 

- Рабочая программа по химии, 8-9 классы 

- Рабочая программа по физике, 7-9 классы 

- Рабочая программа по биологии, 5-9 классы 

- Рабочая программа по доп. образованию «Юный химик», 8-9 классы 

- Рабочая программа по доп. образованию «Физика вокруг нас»,7-9 классы 

- Рабочая программа по доп. образованию «Юный биолог», 5-9 классы 

- Рабочая программа по внеурочной деятельности «Химия вокруг нас», 8-9 классы 

- Рабочая программа по внеурочной деятельности «Занимательная физика»,7-9 

классы 

- Рабочая программа по внеурочной деятельности «Занимательная биология»,5-9 

классы. 

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

   

 

Директор школы:                           Р.С. Рахимова 

 
 


